臺北自來水事業處103年性別平等專案小組第2次會議紀錄
時間：103年5月29日(星期四)上午9時30分

地點：本處第1會議室

主持人：陳副處長曼莉代                          記錄：蔡慈怡

出席人員：詳如簽到單

1、 主席致詞：略。

2、 確認上次會議紀錄：確認通過。

3、 報告事項：
一、
本處103年性別平等專案小組第1次會議紀錄執行情形報告：確認通過。

二、
本處103年性別意識培力執行情形：確認通過。
三、
本處104年度性別預算：確認通過。
4、 討論事項：
案由一：本處103年性別影響評估案例，提請 討論。
決議：
企劃科「行動服務品質提升方案」性別影響評估建議如下：

1、 水處官方網站可考慮提供字體放大版，或於網頁明顯處登載重要訊息，俾方便年長市民閱讀。

2、 宣傳管道可利用捷運跑馬燈、燈箱等廣告宣傳。
3、 急難救助部分除照護經濟弱勢，亦可涵括生活急難救助。
案由二：本處辦理103年臺北市政府公共工程中程計畫性別影響評估表，提請 討論。
決議：
1、 供水科「103年供水系統監視點新增及改善遷移工程」試辦表，有關「二、計畫概述─性別目標、現況分析及需求」及「三、檢視面向─性別統計及性別分析」部分，事前準備工作及產生不同影響宜加強補充。

2、 工程總隊「大度配水池暨加壓站新建工程」試辦表照案通過。
5、 臨時動議：
案由：臺北自來水事業處自來水建設對於性別及城鄉差距研究及改善報告，提請 討論。
決議：

1、 對自來水用水量等生活習性進行性別使用差異研究，例如學生男女宿舍用水量，作為提供家戶節約用水計畫參考。
2、 用戶客訴抱怨案件持續進行性別統計，以作為業務推動參考。
3、 請相關單位配合提供工程總隊資料，作為爾後改善報告補充內容。

6、 散會：上午10時30分。